REC

DataPS-
Resp.:

Câmara Municipal de Varginha

Ofício N°: 27/2022

Assunto: Diligência

Serviço: Assessoria Técnica

Data: 	04/07/22.

Prezado Senhor

Para conhecimento e providências que se fizerem necessárias.
encaminhamos-lhe o pedido de diligências formulado pela Comissão de
Finanças e Orçamento, sobre do Projeto de Lei Complementar N° 01/2022, de
autoria do Executivo. que "ACRESCENTA DISPOSITIVO À LEI N°
2.872/1996 PARA DISPOR SOBRE À CRIAÇÃO DE TAXA DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO INDUSTRIAL E
SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE VARGINHA".

• Informar qual é a periodicidade mínima e máxima da fiscalização?
• Há possibilidade de concessão de uma licença por prazo

determinado, após cada fiscalização?

Informamos que esta iniciativa servirá para respaldar a Comissão de
Finanças e Orçamento e os vereadores desta Edilidade na análise e
deliberação da Proposição de Lei em referência. em trâmite nesta Casa
Legislativa.

Atenciosamente.

THULYO PAIVA MACHADO
Vereador Relator.

Prezado Senhor
MARCO ANTONIO BATISTA
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária
Varginha-MG

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Telefax (35) 3219 4757
http_Owww camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br 	secretaria@carnaravarginha mg gov br